
“PĚIŽOHA 6.4L

  

[Ml/0111111 IIII || lllllllllllIlllllllllllllllll
Čj.: UZSVM/O/14151/2019-HMSO

 

  

 

    

  

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí č. 1803/8, 702 00 Ostrava — Moravská Ostrava

zastoupeno Ing. Radimem Babincem, náměstkem primátora

na základě Dohody o plné moci ev. č. 3606/2018/LPO ze dne 15. 11. 2018

ICO: 00845451

a

Česká republika — Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových

se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2,

za kterou právně jedná lng. Karol Siwek, ředitel Územního pracoviště Ostrava
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014, v platném znění

IČO: 69797111

uzavírají podle § 66 a § 71 vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální
vyhláška) a zákona c. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), ve znění
pozdějších předpisů, toto

Souhlasné prohlášení

V katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální
pracoviště Ostrava je na listu vlastnictví č. 2013 pro katastrální území Polanka nad Odrou, obec
Ostrava evidována ve vlastnictví statutárního města Ostravy následující nemovitá věc:

- pozemek parc. č. 468/3, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 190 m2.

Předmětem tohoto souhlasného prohlášení je nemovitá věc uvedená v Čl. !. tohoto prohlášení.

Zápis vlastnického práva k pozemku specifikovanému vČl. l. tohoto souhlasného prohlášení
ve prospěch statutárního města Ostrava je nesprávný.

Pozemek parc. č. 468/3 vznikl z původního pozemku PK 2901 pro katastrální území Stará Bělá
zapsaného v knihovní vložce č. 280 ve prospěch

Na základě usnesení Státního notářství vOstravě č. j. 2 D 193/59 ze dne 3. 6. 1959 připadl
původní pozemek PK 2901 Ceskoslovenskému státu — Okresnímu národnímu výboru v Ostravě
jako odúmrť po zemřelé_

 



UZSVM/O/14151/2019-HNISO

Při technickohospodářském mapování pozemků přešla část původního pozemku (PK 2901)
o výměře 190 m2 do katastrálního území Polanka nad Odrou.

Pozemek PK 2901 k. ú. Stará Bělá (i jeho část zapsaná v Polance nad Odrou o výměře 190 m2)
byl zapsán do vlastnictví města Ostravy na základě ust. § 1 odst. 1 zákona č. 172/1991 Sb.
na základě návrhu ze dne 18. 8. 1992.

Při obnově operátu v roce 2009 byla část pozemku PK 2091 o výměře 190 m2 označena jako
parcelní číslo 468/3.

Bylo zjištěno, že provedený zápis je chybný, a to vzhledem ktomu, že pozemek nebyl nikdy
ve vlastnictví obce ani v právu hospodaření národního výboru, jehož práva a závazky přešly
na obec, a nemohlo tak na statutární město Ostrava přejít vlastnické právo dle zákona
č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí,
ve znění pozdějších předpisů. Tento pozemek tak zůstal ve vlastnictví České republiky,
a to na základě výše uvedeného usnesení Státního notářství v Ostravě a ktomuto pozemku
vznikla prozatímní správa okresnímu úřadu dle vyhlášky č. 61/1986 Sb., o prozatímní správě
národního majetku.

Na základě výše uvedených skutečností je nepochybné, že předmětný pozemek zůstal inadále
ve vlastnictví Ceské republiky a příslušnost hospodařit stímto pozemkem náleží Úřadu
pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2,
IČO 69797111 na základě naplnění podmínek vyplývajících zustanovení § 10 písm. b)
a ustanoveni § 11 zákona 0. 219/2000 Sb., o majetku Ceské republiky a jejím vystupování
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

IV.

Účastníci souhlasně prohlašují, že vlastnické právo České republiky a příslušnost hospodařits pozemkem parc. č. 468/3 pro katastrální území Polanka nad Odrou, obec Ostrava ve prospěch
Uřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, nejsou mezi nimi sporné ani pochybné.

Toto souhlasné prohlášení se uzavírá pro účely zápisu změny vlastnického práva do katastru
nemovitostí podle § 66 katastrální vyhlášky.

Toto souhlasné prohlášení je vyhotoveno ve třech stejnopisech, z nichž každý účastník obdržípo jednom vyhotovení, jedno vyhotovení je určeno katastrálnímu úřadu.

V Ostravě dne
V Ostravě dne

Mgr. Radim Babinec
, lng. Karol Siwek

náměstek primátora
ředitel Uzemního pracoviště Ostrava

Přílohy:

- Doložka platnosti právního jednání obce

 



UZSVM/O/14151/2019—HMSO

Doložka platnosti právního jednání obce

ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů (dále jen zákon o obcích)

Statutární město Ostrava ve smyslu ustanovení § 41 zékona o obcích potvrzuje, že u právních

jednání obsažených vsouhlasném prohlášení č.j. UZSVM/O/14151/2019—HMSO byly ze strany

statutárního města Ostrava splněny podmínky stanovené zákonem o obcích, které jsou

obligatorní pro platnost tohoto právního jednání.

O uzavření tohoto souhlasného prohlášení rozhodlo zastupitelstvo města Ostravy dne

.......................... usnesenímč.

Tato doložka platnosti právního jednání je nedílnou součástí výše uvedeného souhlasného

prohlášení.

V Ostravě dne

Mgr. Radim Babinec

náměstek primátora

 


